Министерство здравоохранения Республики Карелия

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Республики Карелия

«Городская поликлиника №1»
185035, г. Петрозаводск, ул. Свердлова, 20

ПРИКАЗ

от«{6» октября 2024 года № 2в’

О назначении ответственного лицаза работу по профилактике
коррупционныхи иных правонарушений

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2009 №
1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной
государственной службы, и федеральными государственными служащими, и
соблюдения федеральными государственными служащими требований к
служебному поведению" (вместе с "Положением о проверке достоверности и
полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей федеральной государственной службы, и федеральными
государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными
служащими требований к служебному поведению", Федерального закона
Российской Федерацииот 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
в целях совершенствования работы по профилактике коррупционных и иных
правонарушений и необходимости принятия действенных мер по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов в государственном
бюджетном учреждении здравоохранения Республики Карелия «Городская
поликлиника №1» (далее — ГБУЗ «ГИ№1»)приказываю:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений в государственном бюджетном учреждении
здравоохранения Республики Карелия «Городская поликлиника № 1» Семенычеву
М.Т., начальника отдела кадров, возложив следующие обязанности:

1.1. Обеспечение проверки соблюдения работниками ГБУЗ «ГИ№1»
ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулирования
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»;

1.2. обеспечение мер по предотвращению и урегулированию конфликта
интересов;

1.3. оказание работникам ГБУЗ «ГП№!1» консультативной помощи по
вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному
поведению;

1.4. обеспечение реализации работниками ГБУЗ «ГИ№!» обязанности
уведомлять главного врача ГБУЗ «Г№1», правоохранительные органыо фактах
совершения работниками ГБУЗ «ГИ№!1» коррупционных правонарушений, а
также обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к
совершению коррупционных правонарушений;

1.5. обеснечение деятельности комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению работников в ГБУЗ «ГИ№1» и урегулированию
конфликта интересов;

1.6. обеспечение направления информациив 10-дневный срок о заключении
трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание
услуг) с гражданином, замешавшим должности государственной или
муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными
правовыми актами Российской Федерации, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 М 29, в 10-дневный срок с
момента заключения такого договора,

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/УГлавный врач „1 и И.В. Чернецова